Dinde queritur quantum
pertinet ad corpus huma
num. Utrum alimentum
cōuertatur i veritatem humanę
nature. Et videtur qđ non. quia
i corpore humano id quod est de
veritate humane nature ē caro vel
os b̄m speciem. sed alimentū nō cō

ueritur in illud quod est hūm specie: sī in illud quod est hūm materiā. ut videtur dicere Phūs i pmo de generatione. ergo alimētum non conuertitur in veritatē humānē natu: **P**reterea id quod est de veritate humānē nature. oportet qd semp in homine maneat. alias non remaneret homo idem numero. sī id qd gñatur ex alimento nō semper manet. immo fluit et refluit. vt p3 ex primo de generatione. g° id qd gñatur ex alimento nō est de veritate humānē nature. **P**retēa Au gustin⁹ dicit qd nos fuim⁹ in Adā duplicitate. scz hūm semiale⁹ rōnē. & hūm corpulētaz substātiā. Chri stus aut fuit in eo hūm corpulētam substantiam & nō hūm semiale⁹ rōnem. illud autē quod ex alimēto aggenerat nobis. nō fuit in Adā. ergo id qd est de veritate corpulen tē substātiē nrē non est ex alimēto generat⁹. **S**z dicebatur. qd tota substantia nrā fuerit in Adam originaliter & essentialiter. **H**ed cōtra. semen origime⁹ rei importat. si g° dicimur in Adaz fuisse hūm corpulentam substātiā. originali ter tamē erit idē esse hūm corpulētam substātiā et hūm semiale⁹ ratōnem. quod est falsum. g° idem est quod p̄us. **S**z coñ. dicit⁹ in secūdo de anima. Alimentū est po tentia tale. quale est id quod nutritur. **S**z illud quod est potentia ali quale. illud conuerti potest in illud quod nutritur. ergo alimentum conuertitur in illud quod est de veritate humānē nature. **P**reterea. semen ex quo fit generatio. maxime videtur ad veritatem humānē nature pertinere. sed semen hūm phm. xv. de animalib⁹. est ex superfluo alimenti. ergo alimentuz conuertit⁹ in veritate humānē na ture. **S**z dicendum. qd ad huius questōnis euidentiā oportet p̄mo

videre quid sit veritas hūanē natu re. Veritas autē vīscuiusq rei vt Aquicenna dicit in metaphysica sua m̄l est aliud qd p̄prietas sui eē. quod stabilitum est ei. sic id quod proprie habet esse aurū. attingēs ad terminos stabilitos. nec a ma teria dicitur vere esse aurum. vñ. quodq autem proprie habz esse ī aliqua natura. per hoc qd substat complete formē proprie illius na ture a qua est ratō esse. et rō spe cie ī natura illa. **V**n illud p̄tinet ad veritatē vīscuiusq rei. quod est completū p̄ formam illius rei. & p̄tinet directe et p̄ se ad completō nem illius rei. tam ei ī naturalib⁹ qd ī artificialibus. inueniunt⁹ que dam ī quib⁹ consistit principalit rō rei. alia aut que sūt ordinata ad horū obvatiōez vel melioratōz. **H**ic stipes et fructus p̄ se p̄tinēt ad cō plētū arboris. vnde sūt de ve ritate nature ipius. folia autē sūt quodāmodo ordinata ad fructū conseruationem. & qntuz ad hoc nō vident⁹ esse de veritate nature arbo ris p̄ncipaliter. **H**imiliter rō gla dñ est ī ferro & ī acumine. vagi na autē est de conseruatione eius. vnde si gladi⁹ esset res naturalis. ferrū est de veritate nature ei⁹. nō autē vagina. **D**ic etiā de veritate hūanē nature esse dicim⁹. illud qd p̄ se p̄tinet ad p̄fectōne⁹ humānē nature. complete participans for mam speciei. id autē non est de ve ritate humānē nature in homie. quod est ordinatum solūmō ad cō seruationem horū vel melioratio nem quācunq. **S**ciendū autē est qd natura humana p̄t dupli car considerari. vel hūm totaz specie⁹ hu manam. vel hūm esse quod habz in hoc īdiuīduo. et hūm hoc ī p̄fētiōne inueniuntur tres op̄iones. **Q**uidaz em̄ dicunt qd ali mentum non conuertitur in veri

tatē humānē nature. neq; s^m spe
ciē. neq; s^m ī diuidū. dicūt em̄.
q; tota materia quē nata est esse.
nunq; vere sub spē humānē natu
re fuit in corpe Ad̄e. nec alia p̄f
eri vere substās spēi. Et de illa ma
teria ex qua corpus p̄m homīs cō
stabat fuit aliq; p̄s decisā. quē q
dem p̄ multiplicatōem siue additi
onē exterioris materię augmēta
ta est in tantuz. q; p̄uenit v̄sq; ad
cōpletam q̄ntitatē in corpe zeth.
Sed ex quo itez decisū est aliqd in
formatiōe corporis filij sui. et p̄dicto
mō multiplicatū. et sic totū huma
num gen⁹ multiplicatū est. ex il
la materia quē fuit i corpē p̄m ho
mīs. siue alicui⁹ intrinseci additōe
Dū aut̄ qd̄ ex alimento gnatū est.
est necessariū nobis ad obuatōez
illi⁹ humditatis quē est de verita
te hūanē nature. vt sc̄z calor natu
ralis habeat aliqd aliud qd̄ consu
mat. sc̄z hūiditatez ex alimēto ge
neratā. q; si accidētalem ⁊ non con
sumat humditatē. quē est de veri
tate hūanē nature. sicut artifices
apponūt plumbū argento. vt cō
sumat plumbū. et argentū in con
flatorio nō depdāt. Dū in resurre
ctōne qñ veritas humānē nature
erit incōsumptibilis. alimēto nō i
digebm⁹. nec resurget aliud i
nobis qd̄ ex alimento sit genera
tum. sed soluz id quod fuit i Adā.
Sed inconueniēt est hēc posítō p
pter duo. q̄ntuz ad p̄ns p̄tinet. q;
eiusdem ratiōns est formam ali
quā nihil amittere de materia s̄b
iecta. et nihil de nouo acquirere.
cuius em̄ substātię vel nature ni
hil accrescit. nec deperit aliqd ei⁹.
constat autem q; aliqua materia
quē erat substans vere hūanē na
ture. desimt esse humānē nature
substans. sicut patet in morte ho
mīm cuiuscunq;. vnde nisi mate
ria aliqua de nouo adderetur na

turę humānē. sequeret⁹ q; minus
esset modo aliquid quod est de ve
ritate humānē nature in actu. q;
tempore Ad̄e. et sic natura speciei
non p̄fecte saluaretur per genera
tionez. Secūdo quia ista mutatio
quam multiplicationē dicūt nul
lo modo est s^m essentiā ipsius ma
terię. sed solūmodo s^m quātitatē.
vel dimensiones ei accidentes. nō
emim dicunt vt aliquid materię p̄
essentiam de nouo creetur. vel altū
de addatur. sed q; illa eadez mate
riā quē p̄us erat minor. postea fit
maior. nihil est autem aliud rare
fieri et condensari. q; mutari d̄ ma
gis d̄imensionib⁹ in paruas et
econuerso. vnde sequeretur s^m p̄e
dictaz positionez. q; illis quod est
de veritate humānē nature semp
rareceret p̄ continuam generatō
nem. et tantum q̄ntum natura su
stīnere nō posset. esset emim iam id
quod est d̄ veritate humānē natu
re innumerabiliter magis raz q;
igmis qd̄ patet esse falsuz. Et ideo
alia opīmo dicit. q; alimentū con
uertit in veritatez humānē natu
re. et p̄ncipaliter s^m spēz. nō aut̄
s^m ī diuidū misi sc̄dario. dicūt em̄
q; ī vnoq; ī diuiduo spēi hūa
ne id p̄mo ⁊ p̄ncipaliter est de ve
ritate hūanē nature qd̄ a parenti
bus traxit. et hoc vocat a philoso
pho caro s^m spēm que semp ma
net. s; quia id cū sit modicuz nō suf
ficeret ad p̄fectaz q̄ntitatem debi
tam humānē nature sine additio
ne. adiūgit⁹ em̄ id qd̄ ex alimento
gnatur. non solum ad h̄ q; īserue
tur id qd̄ fuit a p̄mis parentib⁹ acce
ptū. vt dicebat p̄ma opīmo. s; ad
h̄ q; cōpleat⁹ ex huiusmōi addito
p̄fecta q̄ntitas. Et sic id qd̄ ex ali
mēto gnat̄. nō est d̄ veritate hūanē
nature i h̄ ī diuiduo p̄ncipalit̄. s; tñ
sc̄dario ī q̄ntū ē necessariuz ad q̄n
titatē debitā. et h̄ vocat p̄būs car

nem et os sūm materiam quē fluit
et refluit. sī tñ ex hoc aliqua pars
sementalit̄ tñsit in gñationeꝝ plis
et efficit pñcipalit̄ de veritate hūa
ne nature in p̄re. vt qđam volūt.
vel sine admixtiōe eius. vt alij di-
cūt. qđ est magis cōsonum dictis
Phi m. xv. de aīalibꝫ. qui wlt sp̄
ma esse totalit̄ ex supfluo alimen-
to. et sic qđ gñatur ex alimēto. nō
p̄t esse q̄ sit pñcipaliter de verita-
te humāne nature in ipso q̄ nutri-
tur. sī p̄t esse de veritate hūane na-
ture pñcipalit̄ in alio eiusdē sp̄ei.
scz in filio eius. et sūm hāc opīmo-
nē dicunt. q̄ id qđ est pñcipaliter
de vītate hūane nature in unoꝝ/
totum in ip̄o resurget. nō aut to-
tum qđ ex alimento aggenerat. sī
solū qñtum sufficit ad completōeꝝ
qñtitatis. cū ppter cōpletōeꝝ qñtī-
tatis tantūmō ad veritatē huma-
ne nature ptineat aliquiter. **E**t hēc
opīmo cōsonat sentētiꝝ **A**lexātri
commētatoris qui exposuit carnē
sūm sp̄em quaz Phūs dicit semper
manere esse id qđ a pñtibꝫ strahi-
tur. carnem vō sūm materiam illid
qđ a parentibꝫ gñatur ex alimen-
to. quē fluit et refluit. **S**ī hāc opī-
monem commētator **A**uerrois re-
pbat i tractatu quē fecit sup librū
de gñatione. Cum em̄ id quod ex
alimento gñat nutritat in qñtumē
potentia quanta caro. vt dicit̄ in
ñ. de aīa id quod gñatur ex alimē-
to postqđ recepit speciem carnis/
efficit vnuꝝ cū illo cui p̄us merat.
qz in fine conuersum iam est simi-
le. vnde non videt eē aliqua ratō/
quare calor naturalis aliquid pos-
sit consumere de illa humiditate car-
nis. quē ex alimento generatur.
et non de humiditate quē a pare-
tibus contrahitur. nec possit ali-
quo modo necessario illud pbare.
Et ideo tam illud quod est a pare-
tibus / q̄ quod ex alimento agge-

neratur / equaliter se habz ad hoc
q̄ maneat vel corrumptur seu cō-
sumatur per calorem naturalem.
et ad hoc q̄ restauretur per nutri-
mentum. quod est fluere et reflux-
re. et sic equaliter ptinet ad verita-
tem humāne nature quod gene-
ratur ex alimēto. et quod a pare-
tibus contrahitur. **E**t sūm hoc est
tercia opīmo. q̄ alimentum conū-
titur i hoc quod est pñcipaliter de
veritate humāne nature et quan-
tum ad speciem et quātum ad indi-
viduum. **H**omt em̄ hēc opīmo.
q̄ vtrungꝫ. scz quod ex alimēto ge-
neratur. et quod a parentibꝫ tra-
hit / indifferenter et equaliter for-
ma humana perficiatur. et vtrungꝫ
indifferenter manet vel consumit.
manet quidem sūm speciem. consu-
mitur aut et restaurat sūm materi-
am. **S**icut em̄ in aliqua repūblica
duensi homines nūo / ad communita-
tem pertinent. quibusdam moriē-
tibus et alīs in locum eorum suc-
cedentibus. et sic non manet vna
repūblica sūm materiam. quia sūt
alij et alij homines. manet tamen
vna numero qñtum ad sp̄em siue
formā ppter ordīns vnitatem i of-
ficiis distinctis. ita etiā in corpore
humano manet caro et os. et vna
quēꝝ partium eadeꝝ numero qñ-
tum ad speciem et formam. quē
sideratur in determinato situ virtu-
te et figura. non aut manet qñtum
ad materiam. q̄ illa materia car-
nis i qua p̄us talis forma erat / o-
sumpta est. et alia in locū eius suc-
cessit. sic patz de igne. qui strinac
sūm eandez formam vel modū. p̄ h
q̄ osumptis qbusdaz ligms / alia
supponunt q̄ ignem sustinent. **E**t
sūm hāc opīmonē de vtrungꝫ dictor
indīnter. scz gñato ex alimento et
pducto seu tracto a pñtibꝫ tantū
resurget q̄tū ē necessariuz ad spe-
cie et qñtitatem debitā hūam cor-

poris. Et hec opīmo videt ceteris
probabilior. Scđm hāc g° ad p̄mū
dicendum. q̄ distinctō phī qua di-
stinguit carnē fūm spēm et fūm ma-
teriā nō est sic accipienda. q̄ alia
sit caro que dicit fūm spēm sc̄z a pa-
rentibus tracta. et alia que sit fūm
materiam sc̄z ex alimento genera-
ta. s̄ vna z eadē caro p̄t cōsiderari
fūm spēm quā habz. et fūm materi-
am. et q̄ hic sit intellectus Philo-
sophi/pt̄z ex h̄ q̄ ip̄e dicit ibidez.
q̄ h̄ mō distinguit caro fūm spēz et
fūm materiaz sic fūm vñūqdq̄ bñti-
um spēm in materia. In alīs autē
habetibz spēm in materia. sic est la-
pis ferrū et huiusmodi. non habz
locū p̄ma distinctō. sed scđa. vt p̄
se patet. Et ideo dicendū est. q̄ ali-
mentū cōuertit in carnē fūm spēm
id est que habet speciē. non tñ ita
q̄ alimētū fiat spēs carnis. sed fit
carnis materia. ratōne cui⁹ p̄t di-
ci q̄ cōuertit in carnē q̄ntuz ad ma-
teriam nō aut q̄ntum ad spēm.
Ad scđm dicendū. q̄ veritas hūa-
ne nature et cuiuslibz alteri⁹ est a
spē. et ideo cū illō qđ est in homīe
manet fūm spēm. q̄uis non manet
fūm materia/ nihil omnus veritas
humane natē dicit nec desimt ho-
mo esse idem numero ppter muta-
tōem que est fūm materia. q̄ non
tota materia simul a forma abstra-
hitur. vt alia tota simul formā ac-
cipiat. hec em̄ eff̄ gnatio et corru-
ptio. sicut si totus vn⁹ igms extin-
gueret. z aliis totus accenderet.
sed aliqua pars materię assumit
et alia in eius locum surrogatur.
que efficitur vna materia cum pre-
cedenti. p̄ hoc q̄ ei adiungitur ad
sustinemdam eandez formā huma-
ni corporis. sicut si vnū lignum cōsu-
matur. et aliud loco eius appona-
tur. erit idez igms numero. Ad
terciū dicendū. q̄ ad conceptionē
humani corporis duo req̄rūtur et

concurrunt. sc̄z materia ex qua for-
matur conceptuz. et iterum vis for-
mativa que conceptuz format. q̄
rum p̄mum Augustin⁹ vocat cor-
pulentam substantiaz. scđm vero
seminalem ratōnem. Dicunt autē
om̄es fūm vtrunc̄ istoruz fuisse in
Adam originaliter. inq̄ntum scili-
cet materia conceptus p̄parata
est p̄ virtutē generatiā matris.
vis autē formativa est in semīe pa-
tris. et vtrūq̄ eorum reducitur in
Adam sic in p̄mam origmē a qua
naturam humanā traxerūt et vir-
tutes cōseq̄tes. Corpus autē chri-
sti formatum fuit p̄ virtutē spūssā
di actiūam. sed materia mater mi-
strauit. q̄ ex purissimis sāguimboz
bgnis cōceptus est vt Damascen⁹
dicit. et ideo non fuit in Adam fūm
seminalem rationē. sed fūm corpulē-
tam fūbam. non tñ ita q̄ eadē nūo
que fuit in nobis z etiā in christo.
fuit in Adam. Et ex hoc etiā pat̄z
respōsio ad sequentez;

DEmde querit de n̄s que p̄
tinēt ad culpā. z p̄o queri-
tur d̄ n̄s que p̄tinēt ad ḡ
tiam. scđo de n̄s que p̄tinēt ad cul-
pam. Q̄ntum ad p̄tinentia ad ḡ
tiam. p̄mo queritur de n̄s que per-
tinent ad p̄relatos tm̄. scđo de n̄s
que p̄tinēt ad omnes cōmuniter.
Quātum ad p̄relatos queruntur
duo. p̄mo de electione p̄relatorū.
vtrum sc̄z necesse sit semp eligere
meliorē. vel sufficiat eligere bo⁹.
scđo de honore p̄relato exhibēdo.
sc̄z vtrum mali p̄relati sint honorā
di vel non; .vi. .q.

HOp̄muz sic p̄cedit. Vide
q̄ n̄ce sit semp eligere me-
liorē. dicit em̄. in Re. x.
eligit meliorē et eum pomite su-
per solium patris sui. ergo multo
fortius in spūalibus officijs meli-
ores p̄eligendi sunt. P̄re. p̄
me ad timo. in oportz ep̄m irrep̄

hensibilem esse. ubi dicit glo. talis eligat pontifex cui compatore ce-
teri grec dicant. g° oportet episco-
puz semp eligere meliorē. ¶ Pre.
Leo papa dicit. Qui melior est in
p̄sbyteris et diaconi in ep̄m eli-
gat. ¶ Pre. qui est p̄m in quo ad
hereditate possidenda debet p̄ferri.
h̄ christo cui p̄m omiu possidet
prelati et clericū est p̄m in quo qui
est melior. g° ad prelatōes et bni-
cia ecclesiastica semp sūt meliores
p̄ferendi. ¶ Pre. si alicui commis-
sum esset a dño suo ut ei fidem et
idoneuz mīstrum q̄reret non aget
fideliter erga dñm suū si p̄termis-
so magis idoneo min⁹ idoneū ac-
ciperet. g° multo magis peccat ille
cui commissum est eligere aliquę
mīstrū dei si p̄termisso meliori mi-
nus bonum eligat. ¶ Sed contra
est q̄d decretalis dicit. q̄ sufficit eli-
gere bonum nec reqritur q̄ melior
eligatur. ¶ dicendū. q̄ aliquis
homo p̄t̄ dici bon⁹ vel melior alte-
ro dupl̄. Uno modo simpl̄ et sic
melior est q̄ est charitate p̄fectō.
Alio mō h̄ qd. et sic dicit aliquis
melior altero. vel ad militiā. vel ad
magisteriū. vel ad p̄latōez. vel ad
altiū huiusmodi. qui non ē melior
simpl̄. eo q̄ in singulis officiis tā
spūalibus q̄ corporalibus reqruntur
aliq p̄ter bomitatem moralem. ad
hoc q̄ aliquis sit idoneus ad illud
officium exercendum. Dicendū g°
q̄ oportet eligere ad p̄lationez vel
ad qd cung⁹ officium ecclesiasticū.
aliquē qui sit bon⁹ simpl̄. eo q̄ p
qdlibz p̄fīm mortale aliquis red-
dit⁹ mdignus. ad qdlibz spūale ex-
ercendum vel exeqnduz. vnde dicit
Dio. in ep̄la ad Demophilū mo-
nachuz loquēs de sacerdote. Qui
nō est grā illūiatus. nō est iste sa-
cerdos. sed imīnicus dolosus. delu-
for suiūpius. et lupus cont̄ dñicuz
pp̄lm. pelle ouina armatus. nō tñ

oportet q̄ semper eligatur ille qui
est melior simpliciter. possibile em
est q̄ illi qui est i charitate p̄fecti
or deficiant multa que reqruntur
ad hoc q̄ sit p̄latus idoneus. que
in alio qui est minoris charitatis
muemunt. vt patz. scz scientia.
industria. potentia. et alia huius-
modi. Unde non oportet semp eli-
gere meliorem simpliciter. sed euz
qui sit melior ad officium. Si aut̄
eligit quis eum quem reputat mi-
nus idoneuz ad tale officium. pec-
cat. non em potest esse q̄ d̄ duobz
vnus alteri p̄ligat. mī p̄pter ali
quod in ipso cōsideratuz. illud aut̄
quod cōsiderat̄ in eo q̄ est min⁹ ido-
neus (ad hoc q̄ maius idoneo p̄-
ferat) est aliqua cōdītio indebitē
mouens. vtpote familiaritas. vel
consanguinitas. vel aliqd huius-
modi. nō aut̄ p̄t̄ esse aliq cōdītio p̄-
tinens ad prelati idoneitatez. ex q̄
alter simpliciter magis idoneus re-
putatur. et sic indebitē mouet. et
ita in tali electōne est acceptō p̄so-
ne. que sine peccato esse non p̄t̄.
Ad p̄mum ergo dicendum. q̄ cuz
dicitur. Eligite meliorem. intelli-
gitur de meliori ad talem dignita-
tem. ad quam erat eligendus.
Ad secundum dicendum. q̄ in cō-
patione prelati debent alij esse q̄si
grec. non cōsiderata soluz sanctita-
te morum. sed discretione et stren-
uitate. et alij s huiusmodi que i
pastore exigunt ad gregem regē-
dum. ¶ Ad tertium dicendum. sic
ad p̄mū. ¶ Ad quartū dicendū. q̄
ille qui eligitur in p̄latuz. non eli-
gitur quasi in hereditate possiden-
dā. q̄ hereditas christianorū nō
ē in terra. h̄ in celo. scz ipse deus.
h̄ illud P̄s. Dñs pars heredita-
tis meę. debet aut̄ eligi velut dispe-
sator i familia domini alicui⁹. h̄ illud p̄mē Cor. iiiij. Sic nos existi-
met h̄o ut mīstros christi. Dispe-